
 ПРИКАЗ 

 № 110   от 04.09.2023 

о   проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

МБОУ Курайская СШ 

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников (далее - олимпиада), утвержденным приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 27.11. 2020 №678, на 

основании приказа УО администрации Дзержинского района №   от 

04.09.2023г  с  целью создания равных условий для участников школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников МБОУ Курайская СШ 

Приказываю: 

1.Утвердить сроки проведения школьного этапа олимпиады по предметам:    

  

Предмет Сроки 

проведения 

Классы 

китайский язык 18 сентября 5–11 

экология 19 сентября 9–11 

искусство (мировая художественная 

культура) 

20 сентября 5–11 

история 21 сентября 5–11 

география 22 сентября 5–11 

французский язык 23 сентября 5–11 

основы безопасности жизнедеятельности (I 

тур) 

25 сентября 5–11 

основы безопасности жизнедеятельности (II 

тур) 

26 сентября 5–11 

литература 27 сентября 5–11 

английский язык 28 сентября 5–11 

физика 29 сентября 7–11 

право 30 сентября 9–11 

физическая культура (I тур) 2 октября 5–11 

астрономия 3 октября 5–11 

физическая культура (II тур) 4 октября 5–11 

итальянский язык 5 октября 5–11 

испанский язык 5–11 

химия 6 октября 5–11 

немецкий язык 7 октября 5–11 

обществознание 9 октября 6–11 

технология (I тур) 10 октября 5–11 

технология (II тур) 11 октября 5–11 

русский язык 12 октября 4–11 



биология 13 октября 5–11 

экономика 14 октября 5–11 

математика 19 октября 7–11 

математика 20 октября 4–6 

информатика 27 октября 5–11 

 

 

2.  Директору МБОУ Курайская СШ  Курбангуловой О.В., в целях 

повышения качества проведения школьного этапа олимпиады, необходимо 

обеспечить оптимизацию работы официального сайта  школы с целью 

предъявления результатов школьного этапа в соответствии с письмом 

Минобрнауки России от 26.10.2016 № 08-2296 

http://vserosolymp.rudn.ru/mm/letters/files/26-10-2016-1.pdf 

3. Определить место проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в МБОУ Курайская СШ 

3.2. Определить состав школьных предметно-методических комиссий и 

жюри в следующем составе: 

  

Предметы Состав комиссии и жюри 

Английский язык 

Русский язык 

Литература 

Искусство Мировая художественная культура  

Виноградова С.С. 

Ломеко У.Г. 

Жданова Д.В. 

 

Информатика 

Физика 

Математика 

Химия 

Биология 

География 

Экология 

Астрономия 

Шевцова А.А. 

Чупрова Н.А. 

Курбангулова О.В. 

 Курлович Е.П. 

Ломеко У.Г. 

Кондратова Е.А. 

 

Экономика 

Право 

Обществознание 

История 

Самусев С.В. 

Ломеко У.Г. 

 Виноградова С.С. 

  

Физическая культура 

Основы безопасности жизнедеятельности 

Технология 

Зинович А.К. 

Зарубицкий Г.А. 

Акуленок А.К. 

Нурутдинова З.М. 

 

3.2. Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в указанные сроки, представить анализ и отчет о его проведении  

http://vserosolymp.rudn.ru/mm/letters/files/26-10-2016-1.pdf


в Управление образования администрации Дзержинского района до 31 

октября 2023года. 

 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   

 

 С приказом ознакомлены: 

 

Чупрова Н.А. 

Ломеко У.Г. 

Жданова Д.В. 

Курлович Е.П. 

Ломеко У.Г. 

Шевцова А.А. 

Самусев С.В. 

 Виноградова С.С. 

Зинович А.К. 

Акуленок А.К. 

Нурутдинова З.М. 

Кондратова Е.А. 

 

 

Директор  МБОУ Курайская СШ:                    Курбангулова  О.В. 

 

 
 


		2023-09-04T23:10:57+0700
	Курбангулова Ольга Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




